(aquela em que não há alteração de área construída, bem como o custo estimado total, incluindo material e 

mão de obra, não ultrapasse o valor de 20 (vinte) vezes o limite máximo do salário de contribuição vigente 

na data de início da obra, ou seja, R$ 155.720,40 (cento e cinquenta e cinco mil, setecentos e vinte reais e 

quarenta centavos). Data: abril de 2024. 

4. NORMAS E REGULAMENTOS PERTINENTES À CONTRATAÇÃO 

4.1. No processo de contratação e durante a execução do contrato deverão ser obedecidas as seguintes 

normas: 

4.1.1. Lei Estadual nº 10.732/98 (dispões sobre a observância das normas referentes à segurança no